

**Raunstrup A/S**  
**Robert Fultons Vej 22**  
**8200 Aarhus N**  
**CVR-nr. 35522506**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.10.2016

**Dirigent**

---

Navn: Henrik Heide Ottosen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	14
Koncernens balance pr. 30.06.2016	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	24
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	27
Modervirksomhedens noter	28

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Raunstrup A/S  
Robert Fultons Vej 22  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 35522506  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Telefon: 87120120  
Hjemmeside: [www.raunstrup.com](http://www.raunstrup.com)  
E-mail: [mail@raunstrup.com](mailto:mail@raunstrup.com)

### Bestyrelse

Mikael Glerup, formand  
Henrik Heide Ottosen  
Egon Korsbæk  
Ove Glerup

### Direktion

Søren Kristensen  
Leo Nørtoft Laursen  
Erik Pagaard Nielsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>				
<b>Hovedtal</b>				
Bruttofortjeneste	63.787	45.533	25.517	28.963
Driftsresultat	9.279	5.576	1.317	5.646
Resultat af finansielle poster	2.525	1.825	1.335	1.011
Årets resultat	6.539	4.529	2.498	3.452
Samlede aktiver	135.132	124.242	112.633	93.011
Investeringer i materielle anlægsaktiver	813	1.616	1.518	966
Egenkapital	41.227	38.730	27.284	24.794
<b>Nøgletal</b>				
Egenkapitalens forrentning (%)	18,0	14,2	9,6	13,9
Afkastningsgrad (%)	8,4	7,2	1,4	7,9
Egenkapitalandel (%)	30,5	31,2	24,2	26,7

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig operationelle aktiver}}$	Virksomhedens evne til at forrente den samlede kapital
Egenkapitalandel (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$	Virksomhedens finansielle styrke

Operationelle aktiver beregnes som balancesum fratrukket likvide beholdninger.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets og koncernens formål er at drive handel, industri og håndværk.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 6.539 t. kr. mod 4.529 t. kr. sidste år for så vidt angår moderselskabet og koncernen.

På trods af en stigning i forhold til sidste år på 44 % er resultatet ikke tilfredsstillende.

I forhold til sidste år er koncernens likvide beholdninger faldet fra 40 mio. kr. til 25 mio. kr. hvilket primært kan henføres til, at kunder og specielt offentlige virksomheder, ikke betaler rettidigt i henhold til aftalte betalingsbetingelser.

Moderselskabet forestår den samlede administration af aktiviteterne i de to divisioner Raunstrup Tømrer A/S og Raunstrup Byggeri A/S.

### Forventet udvikling

Koncernen forventer øget aktivitet, men der forventes fortsat meget hård konkurrence i markedet. Til trods for at flere selskaber i branchen kommer med udmeldinger omkring højere krav til højere overskudsgrader, synes dette ikke at kunne ses i den generelle konkurrence / prissætning.

Koncernen forventer gennem interne effektiviseringer og øget effektivitet, at resultatet for det kommende år vil blive væsentligt forbedret, idet der med udgangspunkt i den kendte ordrebeholdning forventes positivt resultat og øgning af egenkapitalen ved udgangen af det kommende år. Med afsæt heri forventer moderselskabet også at forbedring indtjeningen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



<b>Bruttofortjeneste</b>	1, 2	<b>63.786.669</b>	<b>45.533.430</b>
Distributionsomkostninger		(7.631.161)	(5.682.257)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(46.876.233)</u>	<u>(34.275.319)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.279.275</b>	<b>5.575.854</b>
Andre finansielle indtægter	3	2.582.663	1.837.936
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(58.054)</u>	<u>(12.958)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>11.803.884</b>	<b>7.400.832</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(2.962.422)</u>	<u>(1.489.317)</u>
<b>Koncernens resultat</b>		<b>8.841.462</b>	<b>5.911.515</b>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(2.302.660)</u>	<u>(1.382.424)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>6.538.802</u></b>	<b><u>4.529.091</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>6.538.802</u>	<u>4.529.091</u>
		<b><u>6.538.802</u></b>	<b><u>4.529.091</u></b>



**Koncernens balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Erhvervede patenter		64.014	283.597
Goodwill		2.637.309	3.115.252
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>2.701.323</u></b>	<b><u>3.398.849</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.452.615	1.941.273
Indretning af lejede lokaler		913.039	1.061.949
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>2.365.654</u></b>	<b><u>3.003.222</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		91.000	91.000
Andre tilgodehavender		403.750	466.250
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b><u>494.750</u></b>	<b><u>557.250</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>5.561.727</u></b>	<b><u>6.959.321</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		140.000	140.000
Fremstillede varer og handelsvarer		3.638.506	3.600.401
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>3.778.506</u></b>	<b><u>3.740.401</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		82.089.436	42.366.269
Igangværende arbejder for fremmed regning		16.643.978	26.216.611
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		196.390	0
Andre tilgodehavender		276.057	4.444.033
Tilgodehavende selskabsskat		682.504	0
Periodeafgrænsningsposter		589.872	39.916
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>100.478.237</u></b>	<b><u>73.066.829</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.080	15.028
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>16.080</u></b>	<b><u>15.028</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>25.297.526</u></b>	<b><u>40.460.158</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>129.570.349</u></b>	<b><u>117.282.416</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>135.132.076</u></b>	<b><u>124.241.737</u></b>

**Koncernens balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		10.810.810	10.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>29.869.661</u>	<u>21.812.631</u>
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>40.680.471</b>	<b>31.812.631</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>	10	<u><b>546.651</b></u>	<u><b>6.917.473</b></u>
<b>Egenkapital</b>		<u><b>41.227.122</b></u>	<u><b>38.730.104</b></u>
Udskudt skat	11	9.636.500	5.991.574
Andre hensatte forpligtelser		<u>3.373.970</u>	<u>3.589.025</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u><b>13.010.470</b></u>	<u><b>9.580.599</b></u>
Bankgæld		0	1.730.624
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	5.745.919
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.924.970	47.714.219
Gæld til associerede virksomheder		5.548.074	0
Skyldig selskabsskat		0	1.864.074
Anden gæld	12	32.262.333	18.621.691
Periodeafgrænsningsposter		<u>159.107</u>	<u>254.507</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>80.894.484</b></u>	<u><b>75.931.034</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>80.894.484</b></u>	<u><b>75.931.034</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><b>135.132.076</b></u>	<u><b>124.241.737</b></u>
Dattervirksomheder	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Koncernforhold	16		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	10.000.000	21.812.631	31.812.631
Kapitalforhøjelse	810.810	1.963.227	2.774.037
Udbytte af egne kapitalandele	0	(445.000)	(445.000)
Årets resultat	0	6.538.803	6.538.803
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.810.810</b>	<b>29.869.661</b>	<b>40.680.471</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		9.279.276	5.575.854
Af- og nedskrivninger		1.793.865	1.799.234
Andre hensatte forpligtelser		(215.055)	(268.040)
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>(29.017.102)</u>	<u>16.381.628</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(18.159.016)</b>	<b>23.488.676</b>
Modtagne finansielle indtægter		2.582.663	1.837.936
Betalte finansielle omkostninger		(58.054)	(12.958)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>270.685</u>	<u>3.535.981</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(15.363.722)</b>	<b>28.849.635</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(77.275)	(149.440)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		198.520	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(813.032)	(1.615.891)
Salg af materielle anlægsaktiver		233.016	171.615
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>62.500</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(396.271)</b>	<b>(1.593.716)</b>
Udbetalt udbytte		(445.000)	(117.000)
Kontant kapitalforhøjelse		<u>2.774.037</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>2.329.037</b>	<b>(117.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(13.430.956)</b>	<b>27.138.919</b>
Likvider primo		<u>38.744.562</u>	<u>11.605.643</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>25.313.606</u></b>	<b><u>38.744.562</u></b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		25.297.526	40.460.158
Værdipapirer		16.080	15.028
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(1.730.624)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>25.313.606</u></b>	<b><u>38.744.562</u></b>

## Koncernens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	125.224.986	88.143.275
Pensioner	6.293.451	5.048.109
Andre omkostninger til social sikring	1.551.115	1.008.018
Andre personaleomkostninger	5.227.373	3.910.841
	<u><b>138.296.925</b></u>	<u><b>98.110.243</b></u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u><b>277</b></u>	<u><b>213</b></u>
	<b>Ledelsesve-</b>	<b>Ledelsesve-</b>
	<b>derlag</b>	<b>derlag</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<u>4.252.257</u>	<u>2.898.145</u>
Direktion	4.252.257	2.898.145
Bestyrelse	1.231.355	347.488
	<u><b>5.483.612</b></u>	<u><b>3.245.633</b></u>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	576.281	526.762
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.706.199	894.576
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(558.295)	10.642
	<u><b>1.724.185</b></u>	<u><b>1.431.980</b></u>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	2.582.663	8.011
Dagsværdireguleringer	0	1.236
Øvrige finansielle indtægter	0	1.828.689
	<u><b>2.582.663</b></u>	<u><b>1.837.936</b></u>

## Koncernens noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	58.054	1.633
Dagsværdireguleringer	0	185
Øvrige finansielle omkostninger	0	11.140
	<u><b>58.054</b></u>	<u><b>12.958</b></u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(682.504)	1.864.074
Ændring af udskudt skat	3.644.926	(375.231)
Regulering vedrørende tidligere år	0	474
	<u><b>2.962.422</b></u>	<u><b>1.489.317</b></u>
	<u>Erhvervede</u> <u>patenter</u> kr.	<u>Goodwill</u> kr.
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	372.067	5.384.688
Tilgange	77.275	0
Afgange	(281.662)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>167.680</b></u>	<u><b>5.384.688</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(88.470)	(2.269.436)
Årets afskrivninger	(98.338)	(477.943)
Tilbageførsel ved afgang	83.142	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(103.666)</b></u>	<u><b>(2.747.379)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>64.014</b></u>	<u><b>2.637.309</b></u>

## Koncernens noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	8.841.671	1.730.991
Tilgange	471.267	341.765
Afgange	(113.400)	(574.783)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.199.538</b>	<b>1.497.973</b>
Opskrivninger primo	1.417.869	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.417.869</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(8.318.267)	(669.042)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	349.659
Årets afskrivninger	(952.033)	(265.551)
Tilbageførsel ved afgang	105.508	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.164.792)</b>	<b>(584.934)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.452.615</b>	<b>913.039</b>
	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	41.500	466.250
Afgange	0	(62.500)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>41.500</b>	<b>403.750</b>
Opskrivninger primo	49.500	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>49.500</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>91.000</b>	<b>403.750</b>

## Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>9. Dattervirksomheder</b>			
Raunstrup Tømrer A/S	Aarhus	A/S	100,0
- Bolther Stensgaard A/S	Randers	A/S	70,0
Raunstrup Byggeri A/S	Aarhus	A/S	100,0

## 10. Minoritetsinteresser

Ændringen i minoritetsinteresser består af andel af resultat samt udloddet udbytte.

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	345.438	55.825
Materielle anlægsaktiver	(154.904)	(52.869)
Tilgodehavender	10.250.464	6.781.709
Hensatte forpligtelser	(800.098)	(788.691)
Gældsforpligtelser	(4.400)	(4.400)
	<u><b>9.636.500</b></u>	<u><b>5.991.574</b></u>

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>12. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	8.529.211	3.437.375
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	13.206.165	9.874.216
Feriepengeforpligtelser	4.516.500	4.092.676
Andre skyldige omkostninger	6.010.457	1.217.424
	<u><b>32.262.333</b></u>	<u><b>18.621.691</b></u>

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>13. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(38.105)	(38.103)
Ændring i tilgodehavender	(32.169.396)	6.363.279
Ændring i leverandørgæld mv.	3.190.399	10.056.452
	<u><b>(29.017.102)</b></u>	<u><b>16.381.628</b></u>



## Koncernens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>18.277.533</u>	<u>21.976.570</u>

## 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Datterselskabet Raunstrup Byggeri A/S har stillet sikkerhed i driftskonto for 8.304 t.kr. overfor koncernselskaberne samt eget engagement med Jutlander Bank.

Trediemand har på vegne af koncernen stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 114.042 t.kr. overfor koncernens kunder.

## 16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Glerup A/S, Vesthimmerlands kommune

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Raunstrup A/S, Aarhus

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>3.386.853</b>	<b>1.249.572</b>
Distributionsomkostninger		(40.545)	(19.322)
Administrationsomkostninger	1	<u>(3.921.390)</u>	<u>(2.296.070)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(575.082)</b>	<b>(1.065.820)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.971.142	5.343.481
Andre finansielle indtægter	2	24.896	6.382
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(110)</u>	<u>(1.065)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>6.420.846</b>	<b>4.282.978</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>117.957</u>	<u>246.113</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>6.538.803</u></b>	<b><u>4.529.091</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.721.142	2.460.481
Overført resultat		<u>4.817.661</u>	<u>2.068.610</u>
		<b><u>6.538.803</u></b>	<b><u>4.529.091</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		70.052	0
Indretning af lejede lokaler		<u>225.123</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>295.175</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>38.038.235</u>	<u>30.025.489</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>38.038.235</u></b>	<b><u>30.025.489</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>38.333.410</u></b>	<b><u>30.025.489</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.353.471	1.000
Andre tilgodehavender		0	6.400
Tilgodehavende selskabsskat		117.957	246.113
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>154.564</u>	<u>21.030</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.625.992</u></b>	<b><u>274.543</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>11.288.531</u></b>	<b><u>4.143.369</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>12.914.523</u></b>	<b><u>4.417.912</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>51.247.933</u></b>	<b><u>34.443.401</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		10.810.810	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.952.962	5.231.820
Overført overskud eller underskud		<u>22.916.699</u>	<u>16.580.811</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>40.680.471</u></b>	<b><u>31.812.631</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		752.041	203.061
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.123.684	3.136
Gæld til associerede virksomheder		5.889.429	0
Anden gæld	8	2.789.695	2.401.588
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>12.613</u>	<u>22.985</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.567.462</u></b>	<b><u>2.630.770</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.567.462</u></b>	<b><u>2.630.770</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>51.247.933</u></b>	<b><u>34.443.401</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	10.000.000	5.231.820	16.580.811	31.812.631
Kapitalforhøjelse	810.810	0	1.963.227	2.774.037
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	(445.000)	(445.000)
Årets resultat	0	1.721.142	4.817.661	6.538.803
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.810.810</b>	<b>6.952.962</b>	<b>22.916.699</b>	<b>40.680.471</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	8.373.681	7.429.922
Pensioner	588.936	531.045
Andre omkostninger til social sikring	121.215	166.693
Andre personaleomkostninger	290.820	116.345
	<u><b>9.374.652</b></u>	<u><b>8.244.005</b></u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u><b>11</b></u>	<u><b>11</b></u>
	<b>Ledelsesve-</b> <b>derlag</b>	<b>Ledelsesve-</b> <b>derlag</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<u>4.252.257</u>	<u>3.636.513</u>
Direktion	4.252.257	3.636.513
Bestyrelse	1.231.355	347.488
	<u><b>5.483.612</b></u>	<u><b>3.984.001</b></u>
	<u><b>2015/16</b></u> <u>kr.</u>	<u><b>2014/15</b></u> <u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.896	4.800
Øvrige finansielle indtægter	0	1.582
	<u><b>24.896</b></u>	<u><b>6.382</b></u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	110	1.065
	<u><b>110</b></u>	<u><b>1.065</b></u>
	<u><b>2015/16</b></u> <u>kr.</u>	<u><b>2014/15</b></u> <u>kr.</u>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(117.957)	(246.113)
	<u><b>(117.957)</b></u>	<u><b>(246.113)</b></u>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange	95.688	225.123
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>95.688</b>	<b>225.123</b>
Årets afskrivninger	(25.636)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(25.636)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>70.052</b>	<b>225.123</b>
		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		24.793.669
Tilgange		6.291.594
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>31.085.263</b>
Opskrivninger primo		5.231.820
Andel af årets resultat		6.894.925
Udbytte		(4.805.000)
Andre reguleringer		(368.773)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>6.952.972</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>38.038.235</b>
<b>7. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.		
	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	496.427	507.838
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.193.880	1.118.653
Feriepengeforpligtelser	616.469	699.599
Andre skyldige omkostninger	482.919	75.498
	<b>2.789.695</b>	<b>2.401.588</b>

## Modervirksomhedens noter

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne indtægter, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>6.215.445</u>	<u>919.158</u>

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler her-om fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.